
2016학년도 학 법인 자 예산서

학 교 법   삼  학 원



제1조 (자 예산의 모)
2016학년도 학 법인 삼육학원의 법인일반회계 자  세입, 세출 총액은 각각 8,529,746,000원이다.

세입, 세출의 상세한 내용은 자 예산서와 같다.
예산의 단위는 천원으로 하고 산출근거의 단위는 원으로 한다.

제2조 (예산편성의 본방침) 2016학년도 예산편성의 본방침은 다음과 같다.
재정 수익의 대 도모
재정 확보 및 배분 최적화
 
제3조 (주요 사업계획의 개요)
삼육대학  법정부담 1,612,000,000원
삼육보건대학  법정부담 272,000,000원
초, ,고등학  법정부담 683,024,000원

제4조 장 차입 은 다음과 같다.

한 사학 흥재단 32,150,000원

제5조 고정부채 상환내역은 다음과 같다.
한 사학 흥재단 상환 32,150,000원

제6조 (예산전용) 자 운용 예산을 초과하거나 목적외에 사용할 수 없으며 동일 내, 항내전용을 할 때에는 사후적으로 
이사회에 보고하여야 하고, 목간 전용을 할 때에는 이사장에게 보고하여야 한다.

제7조 (예비비) 예비비는 예측할 수 없는 경비 및 예상치 못한 인건비 등 예산초과 출 항목이 발생하였을 때 충당한다.

예    산    총    칙
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학 법인삼육학원 (단위:천원)

    별 2015 본예산 2014 추경예산    감     별 2015 본예산 2014 추경예산    감

5200  전 입 및 7,200,000 13,365,712 -6,165,712 4100  보   수 185,000 175,449 9,551
         부수입
5400  육외수입 210,000 263,326 -53,326 4200  리운영비 236,377 381,923 -145,546

1200  투자와 -                 0 -                4300  연  . 학생 -                 -                 -              
         타자산수입          경비
1300  고정자산 -                 -                 -                4400  육외 비용 11,000 11,778 -778
         매각수입
2200  고정부채입 -                 -                 -                4500  전  출  2,613,944 3,007,309 -393,365

4600  예  비  비 -                 -                 -              

1200  투자와 5,246,875 9,049,568 -3,802,693
         타자산 출
1300  고정자산 -                 -                 -              
         매입 출
2200  고정부채상환 32,150 286,963 -254,813

         전 이월자 1,119,746 403,698 716,048          차 이월자 204,400 1,119,746 -915,346

합         계 8,529,746 14,032,736 -5,502,990 합         계 8,529,746 14,032,736 -5,502,990

2016학년도 학 법인 예산 총 표 

수  입  의    부   출  의    부
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수   입   의     부



(1) 수입 (단위 : 천원)

항 목

 5200 전입및 7,200,000 13,365,712 6,165,712

        부수입

 5210 전입 수입 5,500,000 7,538,876 2,038,876

 5217 수익사업 5,500,000 7,538,876 2,038,876  수익사업회계 전입    5,600,000,000    

        전입  

 5220 부 수입 1,700,000 5,826,836 4,126,836

 5221 일반 부 1,700,000 5,826,836 4,126,836  일반 부 수입             5,800,000,000    

 5222 정 부 0 0 0

 5223 연 부 0 0 0

 5230 고보조 0 0 0

        수입

 5231 육부 0 0 0

 5232 타 고 원 0 0 0

 5233 방자치단체 0 0 0

 5240 산학협력단 0 0 0

        및 학 업

자    예  산  서
(2016. 3. 1부터 2017. 2. 28 )

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감 산출근거(단위:원)
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항 목

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감 산출근거(단위:원)

        전출  5241 산학협력단 0 0 0

        전입

 5242 학 업 0 0 0

        전입

 5400 육외수입 210,000 263,326 53,326

 5410 예 이자 200,000 222,442 22,442

        수입

 5411 예 이자 200,000 222,442 22,442  예 이자 수입                      200,000,000       

 5420 타 육외
10,000 40,884 30,884

        수입

 5421 잡수입 10,000 40,884 30,884  타잡수입                         -                       

 5430 수익재산수입 0 0 0

 5431 임대료수입 0 0 0

 5432 배당 수입 0 0 0

 5439 타수익재산 0 0 0

        수입

 1200 투자와 타 0 0 0

        자산수입

 1220 투자자산수입 0 0 0

 1221 투자유가 0 0 0

        매각대
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항 목

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감 산출근거(단위:원)

 1222 출자 회수 0 0 0

 1229 타투자자산 0 0 0

        수입

 1240 타자산수입 0 0 0

 1241 전신전화 0 0 0

        보 회수

 1242 임차보 0 0 0

        회수

 1243 장 대여 0 0 0

        회수

 1249 타자산수입 0 0 0

 1250 원 보존 0 0 0

        인출수입

 1252 원 보존연 0 0 0

        인출

 1253 원 보존건축 0 0 0

        인출

 1254 원 보존장학 0 0 0

        인출

 1256 원 보존 타 0 0 0

        인출

 1260 임의 인출 0 0 0

        수입
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항 목

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감 산출근거(단위:원)

 1262 임의연 0 0 0

        인출

 1263 임의건축 0 0 0

        인출

 1264 임의장학 0 0 0

        인출

 1265 임의퇴 0 0 0

        인출

 1266 임의 타 0 0 0  임의 타  인출             -                       

        인출

 1300 고정자산 0 0 0

        매각수입

 1310 유형고정자산 0 0 0

        매각수입

 1311 토 매각대 0 0 0

 1312 건물매각대 0 0 0

 1313 축물매각대 0 0 0

 1314 계. 0 0 0

        매각대

 1315 비품 0 0 0

        매각대

 1316 차량운반 0 0 0

        매각대

 1317 도서매각대 0 0 0
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항 목

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감 산출근거(단위:원)

 1320 무형고정자산 0 0 0

        매각수입

 1321 무형고정자산 0 0 0

        매각대

 2100 유동부채입 0 0 0

 2110 단 차입 0 0 0

 2111 단 차입 0 0 0

        차입

 2200 고정부채입 0 0 0

 2210 장 차입 0 0 0

 2211 장 차입 0 0 0

        차입

 2212 차 도입 0 0 0

 2220 타고정부채 0 0 0

 2221 임대보 0 0 0

        수입

 2229 타고정부채 0 0 0

        수입

 3100 본 0 0 0

 3110 출연 본 0 0 0
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항 목

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감 산출근거(단위:원)

3111 설립자 본 0 0 0

미사용
 전 이월자 1,119,746 403,698 (716,048)  이월                               7,523,000          

전 이월자

 1100 초유동자산 1,140,577 425,458 (715,119)

 1110 유동자 1,107,524 224,086 (883,438)

 1120 타유동자산 33,053 201,372 168,319

 2100 초유동부채 20,831 21,760 929

 2120 예수 831 1,760 929

 2130 선수 20,000 20,000 0

 2140 타유동부채 0 0 0

자  수 입 총 계 8,529,746 5,502,99014,032,736
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   출   의     부



(2) 출 (단위 : 천원)

항 목

 4100 보수 185,000 175,449 9,551

 4120 원보수 185,000 175,449 9,551

 4121 원 여 100,000 93,532 6,468  원 인건비                    110,000,000       

 4122 원상여 45,000 46,338 (1,338)  원 상여                           45,000,000         

 4123 원각종수당 20,000 16,783 3,217  원 수당                              20,000,000         

 4124 원법정 20,000 18,796 1,204  원 사학연      15,000,000         

        부담  원 건강보험 5,000,000          

 4125 임시 인건비 0 0 0

 4126 노임 0 0 0

 4127 원퇴 0 0 0

 4200 리운영비 236,377 381,923 (145,546)

 4210 시설 리비 1,000 11,930 (10,930)

 4211 건축물 리비 0 0 0

자    예  산  서
(2016. 3. 1부터 2017. 2. 28 )

산출근거(단위:원)
과          목

2016 본예산 2015 추경예산 감
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항 목
산출근거(단위:원)

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감

 4212 장비 리비 0 0 0

 4213 조경 리비 0 0 0

 4216 보험료 1,000 930 70  자동차보험료 1,100,000          

 4219 타시설 0 11,000 (11,000)

        리비

 4220 일반 리비 78,877 115,514 (36,637)

 4221 여비 통비 6,300 8,962 (2,662)  각종 여비 통비 6,000,000          

 4222 차량유 비 3,400 5,481 (2,081)  차량유 비 2,000,000          

 4223 소모품비 3,600 5,790 (2,190)  소모품비 3,000,000          

 4224 인쇄출판비 577 577 0 각종 인쇄출판비 1,000,000          

 4225 난방비 0

 4227 통신비 1,000 604 396 우편료 1,000,000          

 4228 세 과공과 62,000 86,271 (24,271) 협의회 연회비 25,000,000         

각종 제세공과 37,000,000         

 4229 수수료 2,000 7,829 (5,829) 서류 발  수수료 2,000,000          

 4230 운영비 156,500 254,479 (97,979)

 4231 복리후생비 15,000 24,702 (9,702) 복리후생비 15,000,000         
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항 목
산출근거(단위:원)

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감

 4232 육훈련비 9,000 7,849 1,151 원 육비 8,000,000          

협의회 참가비 외 1,000,000          

 4233 일반용역비 111,000 199,135 (88,135) 감사,세무 수수료 24,000,000         

자문 용역비 외 86,000,000         

 4234 업무추 비 6,000 8,800 (2,800) 대내외 업무추 비 6,000,000          

 4236 회의비 5,500 4,039 1,461 법인이사회 회의비 3,200,000          

각종 회의비 2,300,000          

 4237 행사비 10,000 9,954 46 각종 행사비 10,000,000         

 4238 선 비 0 타 원 및 후원 -                       

 4239 타운영비 0 0 0

 4300 연 ,학생 0 0 0

        경비

 4320 학생경비 0 0 0

 4321 외장학 0 0 0

 4322 내장학 0 0 0

 4400 육외비용 11,000 11,778 (778)

 4410 이자 10,000 11,778 (1,778)

 4411 이자 10,000 11,778 (1,778)  장 차입  이자                10,000,000         

 4420 타 육외 1,000 0 1,000

        비용
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항 목
산출근거(단위:원)

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감

 4421 잡손실 1,000 1,000  잡손실              1,000                

 4424 투자유가 0

        처분손실

 4500 전출 2,613,944 3,007,309 (393,365)

 4510 전출 2,613,944 3,007,309 (393,365)  # 별첨 : 예산부속 명세서(전출 내역서)

 4511 경상비전출 28,920 727,231 (698,311)

 4512 법정부담 2,585,024 2,280,078 304,946

        전출

 4513 자산전출 0

 4515 특별회계 0

        전출

 4540 산학협력단 0 0 0

        및 학 업

        전출  4541 산학협력단 0 0 0

        전출

 4542 학 업 0 0 0

        전출

 4600 예비비 0 0 0

 4610 예비비 0 0 0

 4611 예비비 0 0 0

 1200 투자와 5,246,875 9,049,568 (3,802,693)

        타자산 출
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항 목
산출근거(단위:원)

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감

 1210 설치학 2,496,875 6,119,568 (3,622,693)

 1211 대학 0 0 0

 1212 전문대학 0 0 0

 1214 유초 고 2,496,875 6,119,568 (3,622,693) 초 고 설치학 2,496,875,000    

 1220 투자자산 출 2,750,000 2,750,000 0

 1221 투자유가 0 0 0

        매입대

 1222 출자 출 2,750,000 2,750,000 0  출자  출                      2,750,000,000    

 1229 타투자자산 0 0 0

        출

 1240 타자산 출 0 180,000 (180,000)

 1241 전신전화 0 0 0

        보 출

 1242 임차보 0 0 0

        출

 1243 장 대여 0 180,000 (180,000)  장 대여 출                   -                       

        출

 1244 수익용예 0 0 0  수익용예  예치 -                       

        예치

 1250 원 보존 0 0 0

        적립

 1252 원 보존연 0 0 0

        적립
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항 목
산출근거(단위:원)

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감

 1253 원 보존건축 0 0 0

        적립

 1254 원 보존장학 0 0 0

        적립

 1256 원 보존 타 0 0 0

        적립

 1260 임의 적립 0 0 0

 1262 임의연 0 0 0

        적립

 1263 임의건축 0 0 0

        적립

 1264 임의장학 0 0 0

        적립

 1265 임의퇴 0 0 0

        적립

 1266 임의 타 0 0 0  임의 타  적립            -                       

        적립

 1300 고정자산매입 0 0 0

        출

 1310 유형고정자산 0 0 0

      매입 출

 1311 토 매입비 0 0 0

 1312 건물매입비 0 0 0

 1313 축물매입비 0 0 0
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항 목
산출근거(단위:원)

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감

 1314 계 0 0 0

        매입비

 1315 비품 0 0 0

        매입비

 1316 차량운반 0

        매입비

 1317 도서 입비 0

 1319 건설가계정 0 0 0

 1320 무형고정자산 0 0 0

        취득비

 1321 무형고정자산 0 0 0

        취득비

 2100 유동부채상환 0 0 0

 2110 단 차입 0 0 0

        상환

 2111 단 차입 0 0 0

        상환

 2200 고정부채상환 32,150 286,963 (254,813)

 2110 장 차입 32,150 286,963 (254,813)

        상환

 2211 장 차입 32,150 286,963 (254,813)  장 차입  상환                  286,963,000       

        상환

 2212 차 상환 0 0 0

 2220 타고정부채 0 0 0

        상환
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항 목
산출근거(단위:원)

과          목
2016 본예산 2015 추경예산 감

 2221 임대보 0 0 0

        환

 2222 장 미 0 0 0

        상환

 2229 타고정부채 0 0 0

        상환

 미사용  차 이월자 204,400 1,119,746 (915,346)

 차 이월자

 1100 말유동자산 225,000 1,140,577 (915,577)

 1110 유동자 205,000 1,107,524 (902,524)

  1120 타유동자산 20,000 33,053 (13,053)  선 법인세 20,000,000         

 2100 말유동부채  20,600 20,831 (231)

 2120 예수 600 831 (231)  건강보험료,갑근세 600,000             

 2130 선수 20,000 20,000 0  타선수 -                       

 2140 타유동부채 0 0 0

14,032,736 (5,502,990)자      출  합  계 8,529,746
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예산부속  명세서



[별지 제1의1호 서식]

(단위 : 원)

구분 내용 비고

합계 -                            

전기말추정미수금명세서

금액

해 당 사 항 없 음
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[  제1 2  서식]

연월일 금  액 증가액 상환액

사학지원과-2577 한국사학진흥재단 2004-11-29 500,000,000   53,575,000    - 53,575,000 0 2016-11-29 5년거치 7년상환 춘천삼육초

사학지원과-1520 한국사학진흥재단 2005-11-30 300,000,000   75,006,000    - 42,856,000 32,150,000 2017-11-30 5년거치 7년상환 서울삼육초

800,000,000 128,581,000 - 96,431,000 32,150,000

상환조건 비고

총    계

전기말추정차입금명세서
(단 위 : 원)

허가근거 차입처
차입내역(원금)

전기이월액
당기 원금증감액

미상환액 상환기한
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[별지 제1의5호 서식]

(단위 : 원)

구분 종류 인원 1인당평균액 금액 비고(신규)

급여

상여

제수당

법정부담금

퇴직금

합계 -           -                               -                               

시간강의료

특별강의료

합계 -           -                               -                               

인건비

합계 -                               -                               

급여 20,000,000                   100,000,000                 

상여 9,000,000                    45,000,000                  

제수당 4,000,000                    20,000,000                  

법정부담금 4,000,000                    20,000,000                  

퇴직금

합계 5          37,000,000                   185,000,000                 

임시직인건비

퇴직금

합계 -                               -                               

합계 -                               -                               

5          37,000,000                 185,000,000               

급여명세서

교원

강사료

조교

직원

5          

임시직

노임

합계
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#별첨1   법인전출금예산 

2016년 법인전출금 내역서

(단위 : 원)

 전출금  정 담금 담금내역

학  명 월 보조금 경 상 비 담금 합계 산전출금

(a=b+c+f) (b) (c)=(d+e) 사학연금 민연금 건강보험 고 산 사학연금 민연금 건강보험 고 산 (f)

서 삼 초 12,459,000       -                  12,459,000       12,459,000        -             

서 삼 28,000,000       -                  28,000,000       -                      21,000,000      7,000,000   -             

서 삼 고 41,300,000       -                  41,300,000       37,300,000        4,000,000        -             

원주삼 초 11,340,000       -                  11,340,000       11,340,000        -             

원주삼 11,200,000       -                  11,200,000       11,200,000        -             

원주삼 고 25,200,000       -                  25,200,000       25,200,000        -             

동해삼 초 40,000,000       -                  40,000,000       16,500,000        4,000,000    8,000,000        3,000,000   6,000,000        2,500,000   -             

동해삼 8,400,000         -                  8,400,000         400,000             7,000,000        1,000,000   -             

동해삼 고 14,000,000       -                  14,000,000       1,000,000          11,000,000      2,000,000   -             

춘천삼 초 28,056,000       -                  28,056,000       19,056,000        9,000,000        -             

태강삼 초 30,000,000       -                  30,000,000       14,000,000        16,000,000      -             

한 삼 50,000,000       -                  50,000,000       -                      45,000,000      5,000,000   -             

한 삼 고 51,469,000       -                  51,469,000       8,469,000          1,000,000    40,500,000      1,000,000        500,000     -             

서해삼 초 40,000,000       -                  40,000,000       19,700,000        1,500,000    10,000,000      800,000      6,000,000        2,000,000   -             

서해삼 28,800,000       -                  28,800,000       13,000,000        2,500,000    7,000,000        1,800,000   3,000,000        1,500,000   -             

서해삼 고 45,000,000       -                  45,000,000       5,000,000          19,000,000      3,500,000   11,000,000      6,000,000   500,000  -             

전삼 초 20,400,000       -                  20,400,000       500,000             14,500,000      200,000           5,200,000   -             

전삼 20,400,000       -                  20,400,000       20,400,000        -             

삼 초 20,000,000       -                  20,000,000       9,300,000          6,200,000        3,000,000        1,500,000   -             

산삼 초 42,000,000       -                  42,000,000       29,000,000        6,500,000        3,500,000        3,000,000   -             

남삼 18,000,000       -                  18,000,000       18,000,000        -             

남삼 고 37,000,000       -                  37,000,000       26,500,000        8,000,000        2,500,000   -             

주삼 초 20,000,000       -                  20,000,000       -                      20,000,000      -             

남삼 20,000,000       -                  20,000,000       -                      20,000,000      -             

남삼 고 20,000,000       -                  20,000,000       -                      20,000,000      -             

초 고계 683,024,000     -                  683,024,000     298,324,000      9,000,000    284,700,000    9,100,000   41,700,000      -          39,700,000 500,000  -             

삼 학 1,612,000,000   -                  1,612,000,000   812,000,000      800,000,000    -          -               -            -             

삼 보건 290,000,000     -                  290,000,000     145,000,000      145,000,000    -          -               -            -             

학계 1,902,000,000   -                  1,902,000,000   957,000,000      -                 -                    -               945,000,000    -          -               -            -             

총  계 2,585,024,000   -                  2,585,024,000   1,255,324,000    9,000,000    284,700,000    9,100,000   986,700,000    -          39,700,000 500,000  -             

원 정 담금(d) 원 정 담금(e)


